
Цел за Одржлив Развој 11– Одржливи градови и заедници

Зошто е важна  ЦОР 11?
Одржливите заедници се еколошки одржливи во однос на чистотата и ефикас-
носта. Второ, одржливите заедници се отпорни на социјалните, економските и 
природните шокови. Тие се добро подготвени за природни катастрофи, кои се 
зголемуваат по интензитет и зачестеност поради климатските промени.

Која е целта на ЦОР 11?
ЦОР 11 има за цел да ги обнови и планира градовите и другите човечки насел-
би на начин кој нуди можности за сите, со пристап до основни услуги, енергија, 
домување, транспорт и зелени јавни простори, истовремено намалувајќи ја упо-
требата на ресурси и влијанието врз животната средина.

Еве 4 ефективни решенија за Цел 11:
1. Развијте партиципативни платформи за да може да се слушнат сите гласови. 
Оваа акција е исклучително важна за да се разбере што им треба на жителите.
2. Почитувајте и шетајте во посветен простор за пешаците.
3. Користете јавен превоз и/или велосипед.
4. Намалете и управувајте со отпадот од храна.


